VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 5153/VPCP-KTTH
V/v Bố trí vốn NSNN cho Bộ Giao thông vận tải trả nợ Ngân hàng Phát triển Việt Nam
	Hà Nội, ngày 12 tháng 09 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Xét đề nghị của Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam tại công văn số 1529/ĐS-KHĐT ngày 13 tháng 7 năm 2007 và ý kiến của Bộ Tài chính (công văn số 11627/BTC-ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2007), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5316/BKH-KCHT&ĐT ngày 26 tháng 7 năm 2007), Bộ Giao thông vận tải (công văn số 4673/BGTVT-KHĐT ngày 27 tháng 7 năm), Ngân hàng Phát triển Việt Nam (công văn số 2212/NHPT-TDTW ngày 31 tháng 7 năm 2007) về trả nợ vốn vay tín dụng ưu đãi của dự án đầu tư cơ sở hạ tầng đường sắt, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng yêu cầu Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng nêu tại Thông báo số 183/TB-VPCP ngày 25 tháng 10 năm 2006 của Văn phòng Chính phủ:

Từ kế hoạch ngân sách năm 2008, bố trí đủ vốn để Bộ Giao thông vận tải trả nợ đúng hạn cho Ngân hàng Phát triển Việt Nam (kể cả 2 dự án của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam).

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN,  các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, CN,
- Website Chính phủ;
- Lưu: VT, KTTH (3). 18
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy